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SANCTIONS ADMINISTRATIVES PECUNIAIRES
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L’Autorité des marchés financiers publie dans cette section la liste des sanctions administratives

pécuniaires. Les décisions de révision des sanctions administratives pécuniaires imposées aux émetteurs

ainsi qu’aux initiés sont publiées a la section 6.4.3, distinctement des sections 6.4.1 et 6.4.2 qui
contiennent les décisions initiales imposées a la suite d’un défaut de respecter une disposition prévue au
titre 11l de la Loi sur les valeurs mobilieres (« LVM ») ou encore, les articles 96 a 98 ou 102 de cette
méme loi. (274.1 LVM /271.13, 271.14 Reglement sur les valeurs mobiliéres (« RVM »)).

6.4.1 Emetteurs assujettis
Aucune information.

6.4.2 Initiés

Nom de l’initié

ARMOYAN, SIME

BOURASSA, GUY

CHOUC, OLIVIER PIERRE-
ALIX

DELONG, BROOKE
GIBSON, KATHERINE
GOODFELLOW, G
DOUGLAS

LODDER, CHRIS ANDREA

MARINACCIO, ROCCO

MARSHALL-BARWICK INC.

Emetteur

THERAPEUTIQUE
KNIGHT INC.

SCANDIUM CANADA
LTEE

COMPAGNIE DES
CHEMINS DE FER

NATIONAUX DU
CANADA

SCANDIUM CANADA
LTEE

BANQUE ROYALE DU
CANADA

GOODFELLOW INC.

OSISKO

DEVELOPMENT CORP.

NANOXPLORE INC.

GROUPE ADF INC.

No référence

20250000023-1

20250000026-1

20250000022-1

20250000027-1

20250000020-1

20250000028-1

20250000009-1

20250000018-1

20250000013-1

Date de

décision

2025-02-20

2025-02-20

2025-02-20

2025-02-20

2025-02-18

2025-02-20

2025-02-18

2025-02-18

2025-02-18
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Montant
imposé
200,00 $

200,00 $

400,00 $

100,00 $

5000,00 $

700,00 $

300,00 $

100,00 $

10 000,00
$
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Nom de l'initié

PERRON, BERNARD

PHARNESS, CHRISTAN

ANDREW GARY

PIRIE WOODBRIDGE,
MARIA ANDREA

ROOSEN, SEAN

SAVIUK, STEVE

SHANNON, JAMES
ATHERTON

TENSHI LIFE SCIENCES

PTE. LIMITED

TENSHI LIFE SCIENCES

PTE. LIMITED

TIMPANO, VINCENT
ROBERT

TYLER, ANTONY N.

VALENTINI, JOHN

WATSON, JOHN

6.4.3 Décisions de révision

Emetteur

NOUVEAU MONDE
GRAPHITE INC.

OSISKO

DEVELOPMENT CORP.

LES VETEMENTS DE
SPORT GILDAN INC.

OSISKO

DEVELOPMENT CORP.

CHITOGENX INC.
CORPORATION
METAUX PRECIEUX
DU QUEBEC

GROUPE KDA INC.

GROUPE KDA INC.

INDUSTRIES

LASSONDE INC.

BOMBARDIER INC.

CORPORATION FIERA
CAPITAL

BCE INC.

No référence

20250000017-1

20250000021-1

20250000014-1

20250000010-1

20250000011-1

202500000121

20250000024-1

202500000251

20250000015-1

202500000291

20250000016-1

20250000030-1
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Date de

décision

2025-02-18

2025-02-20

2025-02-18

2025-02-18

2025-02-18

2025-02-18

2025-02-20

2025-02-20

2025-02-18

2025-02-20

2025-02-18

2025-02-20

Montant

imposé

200,00 $

2800,00 $

600,00 $

300,00 $

200,00 $

100,00 $

3700,00 $

100,00 $

10 000,00

$

5000,00 $

1 600,00 $

600,00 $

Les tableaux ci-dessous présentent les informations relatives aux décisions de révision de sanctions

administratives pécuniaires.

Il s’agit plus particulierement des cas ou I'Autorité, dans le cadre d'un processus de révision, a décidé de

maintenir, de réduire ou encore d'annuler le montant de la sanction administrative pécuniaire

précédemment imposée.

6.4.3.1 Emetteurs assujettis
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Le tableau publié dans cette section présente les décisions de révision de sanctions administratives
pécuniaires qui concernent les émetteurs assujettis.

M
. e, Date de . onta|,1t Montant
Emetteur No référence imposé L. .
révisé

décision o
initialement

Aucune information.

6.4.3.2 Initiés

Le tableau publié dans cette section présente les décisions de révision de sanctions administratives
pécuniaires qui concernent les initiés.

Montant
No Date de . A Montant
L. ... imposé L. .
référence décision | révisé
initialement

Nom de I’initié Emetteur

Aucune information.
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