

Sanctions administratives pécuniaires

SANCTIONS ADMINISTRATIVES PÉCUNIAIRES 6.4

L'Autorité des marchés financiers publie dans cette section la liste des sanctions administratives pécuniaires. Les décisions de révision des sanctions administratives pécuniaires imposées aux émetteurs ainsi qu'aux initiés sont publiées à la section 6.4.3, distinctement des sections 6.4.1 et 6.4.2 qui contiennent les décisions initiales imposées à la suite d'un défaut de respecter une disposition prévue au titre III de la Loi sur les valeurs mobilières (« LVM ») ou encore, les articles 96 à 98 ou 102 de cette même loi. (274.1 LVM / 271.13, 271.14 Règlement sur les valeurs mobilières (« RVM »)).

6.4.1 Émetteurs assujettis

Aucune information.

6.4.2 Initiés

Nom de l'initié	Émetteur	No référence	Date de décision	Montant imposé
ARMOYAN, SIME	THERAPEUTIQUE KNIGHT INC.	20250000023-1	2025-02-20	200,00 \$
BOURASSA, GUY	SCANDIUM CANADA LTÉE	20250000026-1	2025-02-20	200,00 \$
CHOUC, OLIVIER PIERRE- ALIX	COMPAGNIE DES CHEMINS DE FER NATIONAUX DU CANADA	20250000022-1	2025-02-20	400,00 \$
DELONG, BROOKE	SCANDIUM CANADA LTÉE	20250000027-1	2025-02-20	100,00 \$
GIBSON, KATHERINE	BANQUE ROYALE DU CANADA	20250000020-1	2025-02-18	5 000,00 \$
GOODFELLOW, G DOUGLAS	GOODFELLOW INC.	20250000028-1	2025-02-20	700,00 \$
LODDER, CHRIS ANDREA	OSISKO DEVELOPMENT CORP.	20250000009-1	2025-02-18	300,00 \$
MARINACCIO, ROCCO	NANOXPLORE INC.	20250000018-1	2025-02-18	100,00 \$
MARSHALL-BARWICK INC.	GROUPE ADF INC.	20250000013-1	2025-02-18	10 000,00

Nom de l'initié	Émetteur	No référence	Date de décision	Montant imposé
PERRON, BERNARD	NOUVEAU MONDE GRAPHITE INC.	20250000017-1	2025-02-18	200,00 \$
PHARNESS, CHRISTAN ANDREW GARY	OSISKO DEVELOPMENT CORP.	20250000021-1	2025-02-20	2 800,00 \$
PIRIE WOODBRIDGE, MARIA ANDREA	LES VETEMENTS DE SPORT GILDAN INC.	20250000014-1	2025-02-18	600,00 \$
ROOSEN, SEAN	OSISKO DEVELOPMENT CORP.	20250000010-1	2025-02-18	300,00 \$
SAVIUK, STEVE	CHITOGENX INC.	20250000011-1	2025-02-18	200,00 \$
SHANNON, JAMES ATHERTON	CORPORATION METAUX PRECIEUX DU QUEBEC	20250000012-1	2025-02-18	100,00 \$
TENSHI LIFE SCIENCES PTE. LIMITED	GROUPE KDA INC.	20250000024-1	2025-02-20	3 700,00 \$
TENSHI LIFE SCIENCES PTE. LIMITED	GROUPE KDA INC.	20250000025-1	2025-02-20	100,00 \$
TIMPANO, VINCENT ROBERT	INDUSTRIES LASSONDE INC.	20250000015-1	2025-02-18	10 000,00
TYLER, ANTONY N.	BOMBARDIER INC.	20250000029-1	2025-02-20	5 000,00 \$
VALENTINI, JOHN	CORPORATION FIERA CAPITAL	20250000016-1	2025-02-18	1 600,00 \$
WATSON, JOHN	BCE INC.	20250000030-1	2025-02-20	600,00 \$

6.4.3 Décisions de révision

Les tableaux ci-dessous présentent les informations relatives aux décisions de révision de sanctions administratives pécuniaires.

Il s'agit plus particulièrement des cas où l'Autorité, dans le cadre d'un processus de révision, a décidé de maintenir, de réduire ou encore d'annuler le montant de la sanction administrative pécuniaire précédemment imposée.

6.4.3.1 Émetteurs assujettis

Le tableau publié dans cette section présente les décisions de révision de sanctions administratives pécuniaires qui concernent les émetteurs assujettis.

Émetteur	No référence	Date de décision	Montant imposé initialement	Montant révisé
----------	--------------	---------------------	-----------------------------------	-------------------

Aucune information.

6.4.3.2 Initiés

Le tableau publié dans cette section présente les décisions de révision de sanctions administratives pécuniaires qui concernent les initiés.

Nom de l'initié Émetteur	No référence	Date de décision	Montant imposé initialement	Montant révisé
--------------------------	-----------------	---------------------	-----------------------------------	-------------------

Aucune information.